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議案第６９号 

 

平成２７年度猪名川町一般会計補正予算（第２号） 

 

 平成２７年度猪名川町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３２，３８８千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，０９７，５４１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  平成２７年１２月８日提出 

 

                           猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

15 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

19 繰越金

1 繰越金

20 諸収入

4 雑入

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

882,150 57,003 939,153

649,957 54,166 704,123

225,066 2,837 227,903

620,350 30,805 651,155

313,022 27,082 340,104

234,211 3,672 237,883

73,117 51 73,168

246,140 41,665 287,805

246,140 41,665 287,805

149,282 2,915 152,197

133,122 2,915 136,037

9,965,153 132,388 10,097,541

3

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

1 議会費

1 議会費

2 総務費

1 総務管理費

2 徴税費

3 戸籍住民基本台帳費

4 選挙費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

4 衛生費

1 保健衛生費

2 清掃費

3 環境対策費

5 農林水産業費

1 農業費

2 林業費

6 商工費

4

款 項



(単位：千円)

167,701 △194 167,507

167,701 △194 167,507

1,711,768 5,279 1,717,047

1,370,013 6,790 1,376,803

137,543 800 138,343

160,962 △2,809 158,153

29,190 445 29,635

13,077 53 13,130

2,866,081 150,565 3,016,646

1,597,004 91,190 1,688,194

1,269,076 59,375 1,328,451

1,138,143 △8,770 1,129,373

387,856 524 388,380

745,648 △9,327 736,321

4,639 33 4,672

213,658 9,706 223,364

191,516 9,506 201,022

22,142 200 22,342

52,199 1,712 53,911

5

補 正 額 計補 正 前 の 額



1 商工費

7 土木費

1 土木管理費

4 都市計画費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

3 中学校費

4 幼稚園費

6

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

52,199 1,712 53,911

1,066,181 △2,100 1,064,081

157,914 △1,100 156,814

460,193 △1,000 459,193

547,311 1,600 548,911

547,311 1,600 548,911

1,490,841 △25,410 1,465,431

370,726 △23,110 347,616

142,161 △2,900 139,261

161,782 600 162,382

9,965,153 132,388 10,097,541

7

補 正 額 計補 正 前 の 額
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１　総　　括

1 町税 3,455,535

2 地方譲与税 99,000

3 利子割交付金 13,000

4 配当割交付金 21,000

5 株式等譲渡所得割交付金 20,000

6 地方消費税交付金 300,000

7 ゴルフ場利用税交付金 60,000

8 自動車取得税交付金 20,000

9 地方特例交付金 27,000

10 地方交付税 2,176,000

11 交通安全対策特別交付金 4,600

12 分担金及び負担金 69,384

13 使用料及び手数料 192,118

14 国庫支出金 882,150

15 県支出金 620,350

16 財産収入 61,520

17 寄附金 3

18 繰入金 759,071

19 繰越金 246,140

10

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,455,535

0 99,000

0 13,000

0 21,000

0 20,000

0 300,000

0 60,000

0 20,000

0 27,000

0 2,176,000

0 4,600

0 69,384

0 192,118

57,003 939,153

30,805 651,155

0 61,520

0 3

0 759,071

41,665 287,805

補 正 額 計

11



20 諸収入 149,282

21 町債 789,000

9,965,153 歳　　入　　合　　計 

12

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

2,915 152,197

0 789,000

132,388 10,097,541

13

補 正 額 計



1 議会費 167,701 △194 167,507

2 総務費 1,711,768 5,279 1,717,047

3 民生費 2,866,081 150,565 3,016,646

4 衛生費 1,138,143 △8,770 1,129,373

5 農林水産業費 213,658 9,706 223,364

6 商工費 52,199 1,712 53,911

7 土木費 1,066,181 △2,100 1,064,081

8 消防費 547,311 1,600 548,911

9 教育費 1,490,841 △25,410 1,465,431

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 690,068 0 690,068

12 諸支出金 11,200 0 11,200

13 予備費 10,000 0 10,000

9,965,153 132,388 10,097,541歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額

14

款 計



（単位：千円）

0 0 0 △194

1,268 0 0 4,011

86,291 0 0 64,274

0 0 0 △8,770

249 0 2,915 6,542

0 0 0 1,712

0 0 0 △2,100

0 0 0 1,600

0 0 0 △25,410

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

87,808 0 2,915 41,665

そ の 他
一　般　財　源

15

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 649,704 54,166 703,870

649,957 54,166 704,123

(項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 39,064 1,217 40,281

 2 民生費国庫補助金 79,933 1,620 81,553

225,066 2,837 227,903

(款)15 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 312,896 27,082 339,978

313,022 27,082 340,104

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 153,769 3,423 157,192

 4 農林水産業費県補助金 65,142 249 65,391

16

補　  正　  額

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

 2 児童福祉費 31,364 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 7,673

（こども課）

　施設型給付費等負担金 23,691

 3 身体障害者 22,802 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 22,802

金

 1 総務管理費 1,217 （総務課）

補助金 　選挙人名簿システム改修費補助金 222

（住民保険課）

　個人番号カード交付補助金 995

 1 社会福祉費 1,620 （福祉課）

補助金 　地域生活支援事業補助金 1,620

 2 児童福祉費 15,681 （福祉課）

負担金 　障害児通所等給付費負担金 3,836

（こども課）

　施設型給付費等負担金 11,845

 3 身体障害者 11,401 （福祉課）

福祉費負担 　自立支援給付費負担金 11,401

金

 1 社会福祉費 2,370 （福祉課）

補助金 　高齢重度障害者医療費助成事業補助金 1,560

　地域生活支援事業補助金 810

 2 児童福祉費 1,053 （こども課）

補助金 　こども医療費助成事業補助金 1,031

　こども医療費助成事業事務費補助金 22

 1 農業費補助 249 （産業観光課）

金 　中山間地域等直接支払事業交付金 249

(款)14 国庫支出金 (款)15 県支出金

(項) 1 国庫負担金 (項) 2 県補助金

17

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



234,211 3,672 237,883

(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 70,208 51 70,259

73,117 51 73,168

(款)19 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 246,140 41,665 287,805

246,140 41,665 287,805

(款)20 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 120,385 2,915 123,300

133,122 2,915 136,037

補 正 前 の 額

計

計

計

計

18

補　  正　  額目 計



（単位：千円）

 4 統計調査費 51 （産業観光課）

委託金 　経済センサス調査委託金 51

 1 繰越金 41,665 （企画財政課）

　繰越金 41,665

 2 雑入 2,915 （産業観光課）

　農地中間管理機構集積協力金 2,915

(款)15 県支出金 (款)20 諸収入

(項) 2 県補助金 (項) 4 雑入

金　　額

19

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 1 議会費

(項) 1 議会費

 1 議会費 167,701 △194 167,507 0 0 0

167,701 △194 167,507 0 0 0

(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 555,069 5,971 561,040 0 0 0

 5 財産管理費 351,982 279 352,261 0 0 0

 7 電子計算事務費 107,383 540 107,923 0 0 0

1,370,013 6,790 1,376,803 0 0 0

(項) 2 徴税費

 1 税務総務費 129,133 800 129,933 0 0 0

20

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計



（単位：千円）

△194

 3 職員手当等 △194 議会運営事務費（議会事務局）議会運営事務費（議会事務局）議会運営事務費（議会事務局）議会運営事務費（議会事務局） △194△194△194△194

 3 職員手当等 △194

　　時間外勤務手当 △194

△194

5,971

 3 職員手当等 4,501 一般管理事務費（企画財政課）一般管理事務費（企画財政課）一般管理事務費（企画財政課）一般管理事務費（企画財政課） 301301301301

 4 共済費 1,470  3 職員手当等 301

　　時間外勤務手当 301

一般管理事務費（総務課）一般管理事務費（総務課）一般管理事務費（総務課）一般管理事務費（総務課） 5,4705,4705,4705,470

 4 共済費 5,470

　　社会保険料 5,470

人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 200200200200

 3 職員手当等 4,200

　　扶養手当 2,000

　　管理職手当 700

　　通勤手当 500

　　住居手当 500

　　児童手当 500

 4 共済費 △4,000

　　職員共済組合負担金 △4,000

279

11 需用費 279 本庁舎管理費（総務課）本庁舎管理費（総務課）本庁舎管理費（総務課）本庁舎管理費（総務課） 279279279279

11 需用費 279

　　修繕料 279

540

13 委託料 540 電子計算管理事務費（企画財政課）電子計算管理事務費（企画財政課）電子計算管理事務費（企画財政課）電子計算管理事務費（企画財政課） 540540540540

13 委託料 540

　　電算保守委託料 540

6,790

800

 2 給料 1,800 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 800800800800

 3 職員手当等 △1,000  2 給料 1,800

(款) 1 議会費 (款) 2 総務費

(項) 1 議会費 (項) 2 徴税費
～

21

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



137,543 800 138,343 0 0 0

(項) 3 戸籍住民基本台帳費

 1 戸籍住民基本台帳 160,962 △2,809 158,153 国 995 0 0

費

160,962 △2,809 158,153 995 0 0

(項) 4 選挙費

 1 選挙管理委員会費 1,250 445 1,695 国 222 0 0

29,190 445 29,635 222 0 0

(項) 5 統計調査費

 5 経済センサス調査 28 53 81 県 51 0 0

費

13,077 53 13,130 51 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 420,329 40,710 461,039 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

22

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計



（単位：千円）

　　一般職給 1,800

 3 職員手当等 △1,000

　　扶養手当 △500

　　児童手当 △500

800

△3,804

 2 給料 △2,100 戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　戸籍住民基本台帳管理事務費　　　　　　

 3 職員手当等 △709 （住民保険課）（住民保険課）（住民保険課）（住民保険課） 291291291291

 3 職員手当等 291

　　時間外勤務手当 291

人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △3,100△3,100△3,100△3,100

 2 給料 △2,100

　　一般職給 △2,100

 3 職員手当等 △1,000

　　期末手当 △1,000

△3,804

223

13 委託料 445 選挙管理委員会事務費（総務課）選挙管理委員会事務費（総務課）選挙管理委員会事務費（総務課）選挙管理委員会事務費（総務課） 445445445445

13 委託料 445

　　電算保守委託料 445

223

2

 3 職員手当等 46 経済センサス調査費（産業観光課）経済センサス調査費（産業観光課）経済センサス調査費（産業観光課）経済センサス調査費（産業観光課） 53535353

 9 旅費 4  3 職員手当等 46

11 需用費 3 　　時間外勤務手当 46

 9 旅費 4

　　普通旅費 4

11 需用費 3

　　消耗品費 3

2

40,710

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 2 徴税費 (項) 1 社会福祉費

　 訳

一般財源

～

23

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



 2 老人福祉費 670,432 △2,023 668,409 0 0 0

 3 年金費 3,390 439 3,829 0 0 0

 4 心身障害者福祉費 399,461 52,064 451,525 38,193 0 0

国 24,422

県 13,771

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

24

目 特 定 財 源補正前の額



（単位：千円）

 2 給料 22,500 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 40,71040,71040,71040,710

 3 職員手当等 9,900  2 給料 22,500

 4 共済費 5,000 　　一般職給 22,500

19 負担金、補助 3,310  3 職員手当等 9,900

及び交付金 　　地域手当 1,500

　　扶養手当 2,500

　　管理職手当 1,000

　　通勤手当 2,500

　　住居手当 2,000

　　児童手当 400

 4 共済費 5,000

　　職員共済組合負担金 5,000

19 負担金、補助及び交付金 3,310

　　職員互助会負担金 10

　　職員退職手当組合負担金 3,300

△2,023

11 需用費 △699 敬老祝金費（福祉課）敬老祝金費（福祉課）敬老祝金費（福祉課）敬老祝金費（福祉課） △1,160△1,160△1,160△1,160

13 委託料 △100 20 扶助費 △1,160

14 使用料及び賃 △64 　　敬老祝金 △1,160

借料

20 扶助費 △1,160 敬老会費（福祉課）敬老会費（福祉課）敬老会費（福祉課）敬老会費（福祉課） △863△863△863△863

11 需用費 △699

　　食糧費 △699

13 委託料 △100

　　敬老会アトラクション委託料 △100

14 使用料及び賃借料 △64

　　自動車借上料 △64

439

13 委託料 439 年金事務費（住民保険課）年金事務費（住民保険課）年金事務費（住民保険課）年金事務費（住民保険課） 439439439439

13 委託料 439

　　電算保守委託料 439

13,871

12 役務費 96 高齢重度障害者医療助成費（福祉課）高齢重度障害者医療助成費（福祉課）高齢重度障害者医療助成費（福祉課）高齢重度障害者医療助成費（福祉課） 3,1203,1203,1203,120

20 扶助費 51,968 20 扶助費 3,120

　　高齢重度障害者医療助成費 3,120

心身障害者（児）支援事業費（福祉課）心身障害者（児）支援事業費（福祉課）心身障害者（児）支援事業費（福祉課）心身障害者（児）支援事業費（福祉課） 48,94448,94448,94448,944

12 役務費 96

　　手数料 96

20 扶助費 48,848

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 1 社会福祉費

　 訳

一般財源

～

25

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



1,597,004 91,190 1,688,194 38,193 0 0

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 289,909 18,879 308,788 12,562 0 0

国 7,673

県 4,889

 3 保育所費 423,480 40,496 463,976 35,536 0 0

国 23,691

県 11,845

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

26

目 特 定 財 源補正前の額

計



（単位：千円）

　　介護給付費 19,424

　　訓練等給付費 26,183

　　居宅生活支援給付費 3,241

52,997

6,317

12 役務費 46 児童福祉事務費（こども課）児童福祉事務費（こども課）児童福祉事務費（こども課）児童福祉事務費（こども課） 254254254254

20 扶助費 17,410 23 償還金、利子及び割引料 254

23 償還金、利子 1,423 　　国庫支出金等返納金 254

及び割引料

障害児通所等給付費（福祉課）障害児通所等給付費（福祉課）障害児通所等給付費（福祉課）障害児通所等給付費（福祉課） 15,34715,34715,34715,347

20 扶助費 15,347

　　障害児通所等給付費 15,347

こども医療助成費（こども課）こども医療助成費（こども課）こども医療助成費（こども課）こども医療助成費（こども課） 2,1092,1092,1092,109

12 役務費 46

　　審査支払手数料 46

20 扶助費 2,063

　　こども医療助成費 2,063

子育て世帯臨時特例給付金支給事業費　　子育て世帯臨時特例給付金支給事業費　　子育て世帯臨時特例給付金支給事業費　　子育て世帯臨時特例給付金支給事業費　　

（こども課）（こども課）（こども課）（こども課） 1,1691,1691,1691,169

23 償還金、利子及び割引料 1,169

　　国庫支出金等返納金 1,169

4,960

 2 給料 △4,000 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △7,500△7,500△7,500△7,500

 3 職員手当等 △2,000  2 給料 △4,000

 4 共済費 △1,000 　　一般職給 △4,000

13 委託料 30,860  3 職員手当等 △2,000

19 負担金、補助 16,023 　　期末手当 △1,000

及び交付金 　　勤勉手当 △500

23 償還金、利子 613 　　扶養手当 △500

及び割引料  4 共済費 △1,000

　　職員共済組合負担金 △1,000

19 負担金、補助及び交付金 △500

　　職員退職手当組合負担金 △500

施設型給付等事業費（こども課）施設型給付等事業費（こども課）施設型給付等事業費（こども課）施設型給付等事業費（こども課） 47,99647,99647,99647,996

13 委託料 30,860

(款) 3 民生費 (款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 児童福祉費

　 訳

一般財源

～

27

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



1,269,076 59,375 1,328,451 48,098 0 0

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総務費 82,961 200 83,161 0 0 0

 2 予防費 185,508 324 185,832 0 0 0

387,856 524 388,380 0 0 0

(項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 178,078 △6,410 171,668 0 0 0

 2 塵芥処理費 519,340 △2,917 516,423 0 0 0

745,648 △9,327 736,321 0 0 0

(項) 3 環境対策費

 1 環境対策費 4,639 33 4,672 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

28

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計



（単位：千円）

　　管外保育委託料 30,860

19 負担金、補助及び交付金 16,523

　　施設型給付等負担金 16,523

23 償還金、利子及び割引料 613

　　国庫支出金等返納金 613

11,277

200

 2 給料 200 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 200200200200

 2 給料 200

　　一般職給 200

324

19 負担金、補助 324 特定健診等事業費（住民保険課）特定健診等事業費（住民保険課）特定健診等事業費（住民保険課）特定健診等事業費（住民保険課） 324324324324

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 324

　　後期高齢者医療人間ドック受診助成金 324

524

△6,410

 2 給料 △3,410 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △6,410△6,410△6,410△6,410

 3 職員手当等 △2,300  2 給料 △3,410

19 負担金、補助 △700 　　労務職給 △3,410

及び交付金  3 職員手当等 △2,300

　　期末手当 △1,300

　　勤勉手当 △600

　　児童手当 △400

19 負担金、補助及び交付金 △700

　　職員退職手当組合負担金 △700

△2,917

18 備品購入費 △2,917 塵芥処理事業費（産業観光課）塵芥処理事業費（産業観光課）塵芥処理事業費（産業観光課）塵芥処理事業費（産業観光課） △2,917△2,917△2,917△2,917

18 備品購入費 △2,917

　　自動車購入費 △2,917

△9,327

33

23 償還金、利子 33 環境保全事業費（産業観光課）環境保全事業費（産業観光課）環境保全事業費（産業観光課）環境保全事業費（産業観光課） 33333333

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 33

　　国庫支出金等返納金 33

(款) 3 民生費 (款) 4 衛生費

(項) 2 児童福祉費 (項) 3 環境対策費

　 訳

一般財源

～

29

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



4,639 33 4,672 0 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 2 農業総務費 82,378 2,504 84,882 0 0 0

 3 農業振興費 55,995 7,002 62,997 県 249 0 2,915

191,516 9,506 201,022 249 0 2,915

(項) 2 林業費

 1 林業振興費 22,142 200 22,342 0 0 0

22,142 200 22,342 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計



（単位：千円）

33

2,504

 2 給料 800 農業総務事務費（産業観光課）農業総務事務費（産業観光課）農業総務事務費（産業観光課）農業総務事務費（産業観光課） 494494494494

 3 職員手当等 494  3 職員手当等 494

 4 共済費 500 　　時間外勤務手当 494

19 負担金、補助 710

及び交付金 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 2,0102,0102,0102,010

 2 給料 800

　　一般職給 800

 4 共済費 500

　　職員共済組合負担金 500

19 負担金、補助及び交付金 710

　　職員互助会負担金 10

　　職員退職手当組合負担金 700

3,838

18 備品購入費 1,269 農業生産振興対策事業費（産業観光課）農業生産振興対策事業費（産業観光課）農業生産振興対策事業費（産業観光課）農業生産振興対策事業費（産業観光課） 2,9152,9152,9152,915

19 負担金、補助 5,733 19 負担金、補助及び交付金 2,915

及び交付金 　　農地中間管理機構集積協力金 2,915

中山間地域等直接支払事業費　　　　　　中山間地域等直接支払事業費　　　　　　中山間地域等直接支払事業費　　　　　　中山間地域等直接支払事業費　　　　　　

（産業観光課）（産業観光課）（産業観光課）（産業観光課） 610610610610

19 負担金、補助及び交付金 610

　　中山間地域等直接支払事業補助金 610

有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課）有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課）有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課）有害鳥獣対策推進事業費（産業観光課） 3,4773,4773,4773,477

18 備品購入費 1,269

　　施設備品費 1,269

19 負担金、補助及び交付金 2,208

　　シカ緊急捕獲拡大事業負担金 2,208

6,342

200

19 負担金、補助 200 里山再生整備事業費（産業観光課）里山再生整備事業費（産業観光課）里山再生整備事業費（産業観光課）里山再生整備事業費（産業観光課） 200200200200

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 200

　　ペレットストーブ等購入助成金 200

200

(款) 4 衛生費 (款) 5 農林水産業費

(項) 3 環境対策費 (項) 2 林業費

　 訳

一般財源

～

31

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 2 観光費 28,760 1,712 30,472 0 0 0

52,199 1,712 53,911 0 0 0

(款) 7 土木費

(項) 1 土木管理費

 1 土木総務費 157,914 △1,100 156,814 0 0 0

157,914 △1,100 156,814 0 0 0

(項) 4 都市計画費

 1 都市計画総務費 90,102 △1,000 89,102 0 0 0

460,193 △1,000 459,193 0 0 0

(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 446,333 1,600 447,933 0 0 0

547,311 1,600 548,911 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 368,236 △23,110 345,126 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金

32

目 補正前の額

計

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源



（単位：千円）

1,712

 1 報酬 234 大野山管理運営費（産業観光課）大野山管理運営費（産業観光課）大野山管理運営費（産業観光課）大野山管理運営費（産業観光課） 1,3181,3181,3181,318

 3 職員手当等 160 13 委託料 1,318

13 委託料 1,318 　　施設管理委託料 1,318

観光高揚事業費（産業観光課）観光高揚事業費（産業観光課）観光高揚事業費（産業観光課）観光高揚事業費（産業観光課） 394394394394

 1 報酬 234

　　嘱託職員報酬 234

 3 職員手当等 160

　　時間外勤務手当 160

1,712

△1,100

 2 給料 △1,200 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △1,100△1,100△1,100△1,100

 4 共済費 300  2 給料 △1,200

19 負担金、補助 △200 　　一般職給 △5,000

及び交付金 　　労務職給 3,800

 4 共済費 300

　　職員共済組合負担金 300

19 負担金、補助及び交付金 △200

　　職員退職手当組合負担金 △200

△1,100

△1,000

 2 給料 △1,000 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △1,000△1,000△1,000△1,000

 2 給料 △1,000

　　一般職給 △1,000

△1,000

1,600

 4 共済費 1,600 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 1,6001,6001,6001,600

 4 共済費 1,600

　　職員共済組合負担金 1,600

1,600

△23,110

(款) 6 商工費 (款) 9 教育費

(項) 1 商工費 (項) 1 教育総務費

　 訳

一般財源

～

33

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



370,726 △23,110 347,616 0 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 110,745 △2,900 107,845 0 0 0

142,161 △2,900 139,261 0 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 161,782 600 162,382 0 0 0

161,782 600 162,382 0 0 0

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額

その他

計

計

計
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（単位：千円）

 2 給料 △12,590 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △23,110△23,110△23,110△23,110

 3 職員手当等 △5,700  2 給料 △12,590

 4 共済費 △3,000 　　教育長職給 410

19 負担金、補助 △1,820 　　一般職給 △13,000

及び交付金  3 職員手当等 △5,700

　　期末手当 △3,000

　　扶養手当 △1,000

　　管理職手当 △700

　　通勤手当 △500

　　住居手当 △500

 4 共済費 △3,000

　　職員共済組合負担金 △3,000

19 負担金、補助及び交付金 △1,820

　　職員互助会負担金 △20

　　職員退職手当組合負担金 △1,800

△23,110

△2,900

 2 給料 △1,000 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） △2,900△2,900△2,900△2,900

 3 職員手当等 △1,100  2 給料 △1,000

19 負担金、補助 △800 　　労務職給 △1,000

及び交付金  3 職員手当等 △1,100

　　期末手当 △600

　　勤勉手当 △500

19 負担金、補助及び交付金 △800

　　職員退職手当組合負担金 △800

△2,900

600

 4 共済費 600 人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課）人件費（総務課） 600600600600

 4 共済費 600

　　公立学校共済組合負担金 600

600

(款) 9 教育費 (款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費 (項) 4 幼稚園費

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源

～
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給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 26,930 9,177 1,069

議　　　員 16 59,640 22,142

その他の特別職 1,222 153,239

計 1,241 212,879 26,930 31,319 1,069

長　　　等 2 18,840 7,275 755

議　　　員 16 59,640 22,142

その他の特別職 1,221 153,005

計 1,239 212,645 18,840 29,417 755

長　　　等 1 8,090 1,902 314

議　　　員

その他の特別職 1 234

計 2 234 8,090 1,902 314

比
　
　
　
　
　
較

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

36



（単位：千円）

その他の手当 計

1,574 38,750 6,650 45,400

81,782 35,470 117,252

153,239 153,239

1,574 273,771 42,120 315,891

240 27,110 4,650 31,760

81,782 35,470 117,252

153,005 153,005

240 261,897 40,120 302,017

1,334 11,640 2,000 13,640

234 234

1,334 11,874 2,000 13,874

合　　計 備 　　　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費

37



２　一　般　職

　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

(10)

246 965,340 643,528 1,608,868

(10)

247 973,430 644,980 1,618,410

△ 1 △ 8,090 △ 1,452 △ 9,542

地 域 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

43,662 232,080 134,080 38,220

 職員手当の 42,476 240,882 136,750 35,876

1,186 △ 8,802 △ 2,670 2,344

児童手当 通 勤 手 当 休日勤務手当

 内　　訳 18,610 45,140 14,824

18,610 42,706 14,824

2,434

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分

補　正 前

補　正　後

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

比　　　較

区　　　分

補　正　後

補　正　前

比　　　較

補　正　後

補　正　前

比　　　較
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（単位：千円）

321,450 1,930,318

323,450 1,941,860

△ 2,000 △ 11,542

（単位：千円）

管理職手当
管理職員

特別勤務手当
時間外勤務手当 特殊勤務手当 夜間勤務手当 住 居 手 当

34,870 715 55,843 3,771 1,543 20,170

33,870 715 54,745 3,771 1,543 18,212

1,000 1,098 1,958

備 　　　　考合　　計共　済　費

39



　(２)   給料及び職員手当の増減額の明細

  　　　        （単位：千円）

説　　　　明 備　考増  減  事  由  別  内  訳 区　分  増 減 額

△ 1,452

△ 8,090

 給与改定に伴う増減分

 給　料  昇給に伴う増加分

△ 8,090

期末手当　△8,802
勤勉手当　△2,670
管理職手当　1,000
時間外勤務手当　1,098
その他手当　7,922

職員手当 △ 1,452

 制度改正に伴う増減分

 その他の増減分

 その他の増減分
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